Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
                       Иркутская область
             Муниципальное образование «Тайшетский район»
                   Бирюсинского муниципального образования
                          «Бирюсинское городское поселение»
             Дума Бирюсинского муниципального образования
                         «Бирюсинское городское поселение»
РЕШЕНИЕ
(третий созыв)

от     .07.2016г.		                                                                №  ____

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение»
№ 72 от 30.12.2013 г. «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе Бирюсинского
муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
 (с изменениями от 26.03.2014г. №99)

             В целях приведения нормативно правового акта муниципального образования «Бирюсинского городского поселения» в соответствие действующему  законодательству Российской Федерации, в целях недопущения нарушения закона и минимизации коррупционных проявлений, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 24,44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
 РЕШИЛА:

           1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 30.10.2013г. №72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 26.03.2014г. №99):
            1.1. В пункте 7 статьи 7:
           слова «к ежеквартальному и годовому отчетам» заменить на слова «к годовому отчету».
           1.2. Абзац 4 в пункте 6 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;».
           1.3. Абзац 2 в пункте 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;».
           1.4. Пункт 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.»
           1.4. В пункте 4 статьи  26:
          абзац 3 считать утратившим силу;
          абзац 7 считать утратившим силу;
            1.5. Статью 26 дополнить пунктом 8 в следующей редакции:
«8. Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, установленные соответственно Бюджетным Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования для решения  об исполнении бюджета.»
       2. Опубликовать настоящее решение в Бирюсинском Вестнике.
       3. Настоящее решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бирюсинского городского
поселения                                                                                                                            А.В.Ковпинец

	Было
	Стало

	   Пункт 7 статьи 7
 7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрацией Бирюсинского городского поселения прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении местного бюджета.

	     Пункт 7 статьи 7
 7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрацией Бирюсинского городского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.

	Абзац 4 в пункте 6 статьи 14
основные направления бюджетной и налоговой политики;

	Абзац 4 в пункте 6 статьи 14
основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

	Абзац 2 в пункте 3 статьи 18
основные направления бюджетной и налоговой политики;

	Абзац 2 в пункте 3 статьи 18
основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

	Пункт 4 статьи 24
4. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.

	Пункт 4 статьи 24
4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года

	Статья 26. Представление, рассмотрение и утверждение отчета об исполнении бюджета  в Думу Бирюсинского городского поселения
[bookmark: sub_324]1. Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета устанавливается  представительным органом Бирюсинского  городского поселения.
[bookmark: sub_325]2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_326]3. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета представительный орган Бирюсинского  городского поселения принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета.
В случае отклонения представительным органом Бирюсинского  городского поселения решения об исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.
[bookmark: sub_327]4. Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется в представительный орган Бирюсинского  городского поселения не позднее 1 мая текущего года.
5. Годовой отчет об исполнении бюджета Бирюсинского  городского поселения, а также ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета подлежат обнародованию.
Порядок вынесения на публичные слушания отчета об исполнении бюджета, предусмотрен  Положением о публичных слушаниях на территории Бирюсинского  городского поселения.
 6.Решением об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.
            7.Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;
расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

	Статья 26. Представление, рассмотрение и утверждение отчета об исполнении бюджета  в Думу Бирюсинского городского поселения
1. Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета устанавливается  представительным органом Бирюсинского  городского поселения.
2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
3. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета представительный орган Бирюсинского  городского поселения принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета.
В случае отклонения представительным органом Бирюсинского  городского поселения решения об исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.
4. Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется в представительный орган Бирюсинского  городского поселения не позднее 1 мая текущего года.
5. Годовой отчет об исполнении бюджета Бирюсинского  городского поселения, а также ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета подлежат обнародованию.
Порядок вынесения на публичные слушания отчета об исполнении бюджета, предусмотрен  Положением о публичных слушаниях на территории Бирюсинского  городского поселения.
 6.Решением об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.
            7.Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;
расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
8. Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, установленные соответственно Бюджетным Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования для решения  об исполнении бюджета.